
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 2025年 4月                  第 4号  2025年 4月 1日発行 

   訪問看護ステーション こころ 

 

 

 

 

〒350-2201 

 埼玉県鶴ヶ島市富士見 2-17-22 

 ＴＥＬ 049-292-9556 

 

訪問看護ステーションこころ ＨＰ https：//www.kokoro.or.jp/kokoro/ 

or 

kpkokoro 

Kokoro 

. 

or 

 

 

 

 

訪問看護ステーション こころ 

 所長 すずき のぞみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管 理 者 就 任 の ご 挨 拶 

春風のさわやかな季節を迎え、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

この度、前所長のいしかわの後任として、訪問看護ステーションこころの管理者に就任いたし

ました「すずき のぞみ」と申します。もとより私としましては身にあまる重責ではありますが、こ

れまで以上に一意専心し、心新たに努力して参る所存ですので、今後ともスタッフそして訪問

看護ステーションこころをよろしくお願いいたします。 

 訪問看護ステーションこころでは開所時より利用者様にとって、居心地の良さや親しみやす

いハートフルな看護、安心できる存在の一つとなれるよう関係作りを心掛けています。 

訪問看護ステーションこころの理念である「私たちは地域でその人らしく生き生きと生活して

いけるよう心を込めて支援します」を体現していくために、利用者様やご家族の生活に寄り添

い、安心して在宅生活を送って頂けるよう支援していきます。また地域医療の一員として各市

町村や医療機関、相談事業所など多職種の方々と連携を図りながら、今できることを誠心誠

意取り組んでいきたいと思っています。 

 まだまだ未熟な面も多くありますが、訪問看護ステーションこころと一緒に成長していけたら

と思っています。初心を忘れず、訪問させていただいている利用者様、ご協力して頂いている

周囲の方に感謝し、日々訪問看護に邁進していきたいと思います。 

訪問看護ステーションこころも今年の夏で一年となりますが、これからも何卒よろしくお願い

申し上げます。 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回の心音は訪問先のご利用者様宅の可愛いご家族を掲載させて頂きました。 

ご協力ありがとうございます。どの子も可愛くて訪問先で癒されます(^^♪ 

             

挨拶の追記となりますが、前所長のいしかわは今後もこころで訪問看護を継続して頂けるのでご安心くださ

い。偉大なる先輩ですが、おちゃめな面も多くこころのムードメーカーです。広報誌のご意見やご感想もお待ち

しています♪ 今回広報に協力して頂いたご利用者の皆様、本当にありがとうございました。      すずき 

 

 

いつもお話を真剣に、また気持ちに寄り添って聴いてくださりありがとうございます。 

楽しい時はより楽しく、悲しく怒りにとらわれている時はその気持ちを汲んで、より良い生活を送るためのアド

バイスをいつももらっています。私が職場の人間関係で悩んで辛い時も、職場訪問して私の気持ちを代弁して

くださり、すごく気持ちも体調も良くなりました。 

また辛い時に朝電話もらったときはすごく嬉しかったし、職場との問題を解決してくださった時もとても心強

いと感じたし、電話で泣いてしまった時もすぐ訪問して下さいましたし、一人で頑張らなくて良いんだと気持ち

が楽になりました。またいつもお話をしていると前向きになって励まされてまた頑張ろうという気になれるし、自

分以上に私のことを分かってくれているので素直にアドバイスを聞くことが出来て大変助かっています。これか

らもよろしくお願いします 

 

T 様から訪問看護への素敵なお手紙頂きました。沢山褒めて頂き少し恥ずかしい反面、嬉しくて何度も読み

返してしまいますね。優しいお言葉本当にありがとうございます。スタッフ一同励みになります！ 

ルーク君  1 歳 

〈 ご家族のコメント 〉 

やんちゃ坊です 

※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております 

 

レッドちゃん ブルーちゃん 4 歳の双子 

〈 ご家族のコメント 〉 

癒されています 

心音 

姫ちゃん 年齢ヒミツ 

〈 ご家族のコメント 〉 

我が家の姫です 

ひるねちゃん １歳 

〈 ご家族のコメント 〉  

食欲旺盛です 


